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ГРАФИК 

оценочных процедур МБОУ «Гимназия № 14»   

на уровень начального общего образования 

2025-2026 учебный год  

 
Период проведения 

оценочной 
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1 классы 

Русский язык         СД 

23.09-

04.10 

1         ДР 

16.12-

23.12 

1 2 

Литературное чтение         СД 

23.09-

04.10 

1           1 
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Родной 

(татарский/русский) язык 

Государственный 

(татарский) язык 
Республики Татарстан 

                     

Литературное чтение на 

родном 

(татарском/русском) 

языке 

                     

Математика 
        СД 

23.09-

04.10 

1         ДР 

16.12-

23.12 

1 2 

Окружающий мир 
                  ДР 

16.12-

23.12 

1 1 

Музыка 
                     

Изобразительное 
искусство 

                     

Технология 
                     

Физическая культура 
                     

2 классы 

Русский язык 
   23.09

-

30.09 

КР 

1 
   15.10-

22.10 

КР 

1         19.12-
26.12 
КР 

1 
3 

Литературное чтение                      

Родной 

(татарский/русский) язык 

Государственный 

(татарский) язык 
Республики Татарстан 

                  19.12-
26.12 

КР 

1 1 

Литературное чтение на 
родном 

(татарском/русском) 

языке 

                  19.12-
26.12 

КР 

1 1 

Иностранный язык 
        15.10-

22.10 

КР 

1         19.12-
26.12 

КР 

1 2 

Математика 
   23.09

-

30.09 

КР 

1 
   15.10-

22.10 

КР 

1         19.12-
26.12 

КР 

1 
3 
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Окружающий мир 
        15.10-

22.10 

КР  

   1         19.12-
26.12 

КР 

    1       2 

Музыка 
                     

Изобразительное 
искусство 

                     

Технология 
                     

Физическая культура 
                     

Практикум по 
математике 

                     

3 классы 

Русский язык 
   23.09

-

30.09 

КР 

1    15.10-

22.10 

КР 

1         19.12-
26.12 
КР 

1 
3 

Литературное чтение 
                     

Родной 
(татарский/русский) язык 

        15.10-

22.10 

КР 

1         19.12-
26.12 

КР 

1 2 

Литературное чтение на 

родном 

(татарском/русском) 

языке 

                  19.12-
26.12 

КР 

1 1 

Иностранный язык 
        15.10-

22.10 

КР 

1         19.12-
26.12 

КР 

1 2 

Математика 
   23.09

-

30.09 

КР 

1 
   15.10-

22.10 

КР 

1         19.12-
26.12 
КР 

1 
3 

Окружающий мир 
        15.10-

22.10 

КР  

   1         19.12-
26.12 

КР 

1 2 

Музыка 
                     

Изобразительное 
искусство 

                     

Технология 
                     

Физическая культура 
                     

Практикум по 
математике 
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4 классы 

Русский язык 
   23.09

-

30.09 

КР 

1 
   15.10-

22.10 

КР 

1         19.12-
26.12 
КР  

1 
3 

Литературное чтение                      

Родной 
(татарский/русский) язык 

        15.10-

22.10 

КР 

1         19.12-
26.12 

КР 

1 2 

Литературное чтение на 

родном 
(татарском/русском) 

языке 

                  19.12-
26.12 

КР 

1 1 

Иностранный язык 
        15.10-

22.10 

КР 

1         19.12-
26.12 

КР 

1 2 

Математика 
   23.09

-

30.09 

КР 

1 
   15.10-

22.10 

КР 

1         19.12-
26.12 
КР 

1 
3 

Окружающий мир 
        15.10-

22.10 

КР 

   1         19.12-
26.12 

КР 

    1      2 

Основы религиозных 
культур и светской этики 

                     

Музыка 
                     

Изобразительное 
искусство 

                     

Технология 
                     

Физическая культура                      
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 1 классы 

Русский язык                        ПА 

(12. 

05-

22 

.05)  

1 1 

Литературное чтение                   КСР 

(23. 

04) 

1    ПА)

(12. 

05-

22 

.05) 

1 2 

Родной 

(татарский/русский) язык  

 

Государственный 

(татарский) язык 
Республики Татарстан 

                       ПА)

(12.0

5 

-22 

.05) 

1 1 

Литературное чтение на 

родном 

(татарском/русском) 

языке 

                       ПА)

(12. 

05-

22 

.05) 

1 1 
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Математика 
                       ПА)

(12. 

05-

22 

.05) 

1 1 

Окружающий мир 
                       ПА)

(12. 

05-

22 

.05) 

1 1 

Музыка 
                       ПА)

(12. 

05-

22 

.05) 

1 1 

Изобразительное 
искусство 

                       ПА)

(12. 

05-

22 

.05) 

1 1 

Технология 
                       ПА)

(12. 

05-

22 

.05) 

1 1 

Физическая культура 
                       ПА)

(12. 

05-

22 

.05) 

1 1 

2 классы 

Русский язык 
    

 
    

КР 

17.02-

21.02 

1    КР 

 17.03-

24.03 

1    КР 
14.04-
18.04 

1 
   ПА 

(КР 

12. 

05-

22. 

05) 

1 4 

Литературное чтение                   КСР 

(23. 

04) 

1      1 

Родной 

(татарский/русский) язык  

 

Государственный 

(татарский) язык 

             КР 

 17.03-

24.03 

1         КР 

12 

.05- 

22. 

05 

1 2 
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Республики Татарстан КР 

Литературное чтение на 
родном 

(татарском/русском) 

языке 

                          

Иностранный язык 
             КР 

 17.03-

24.03 

1         19 

.05- 

22. 

05 

КР 

1 2 

Математика 
    

 
    

КР 

17.02-

21.02 

1    КР 

 17.03-

24.03 

1    КР 
14.04-

18.04 

1 
   ПА 

(КР 

12. 

05- 

22 

.05) 

1 4 

Окружающий мир 
             КР 

 17.03-

24.03 

1    КР 

14.04-

18.04 

1    
ПА 

(КР 

12. 

05- 

22 

.05) 

1 3 

Музыка 
                          

Изобразительное 
искусство 

                          

Технология 
                          

Физическая культура 
                          

Практикум по 
математике 

                       З 

(12. 

05- 

22 

.05) 

1 1 
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Русский язык 
    

     

КР 

17.02-

21.02 

1    КР 

 17.03-

24.03 

1    КР 
14.04-
18.04 

1 
   ПА 

(КР 

12. 

05-

22. 

05) 

1 4 

Литературное чтение 
                  КСР 

(23. 

04) 

1      1 

Родной 

(татарский/русский) язык 

 

 Государственный 

(татарский) язык 
Республики Татарстан 

             КР 

 17.03-

24.03 

1         12 

.05- 

22. 

05 

КР 

1 2 

Литературное чтение на 

родном 

(татарском/русском) 

языке 

                          

Иностранный язык 
             КР 

 17.03-

24.03 

1         19 

.05- 

22. 

05 

КР 

1 2 

Математика 
    

 
    

КР 

17.02-

21.02 

1    КР 

 17.03-

24.03 

1    КР 
14.04-

18.04 

1 
   ПА 

(КР 

12. 

05- 

22 

.05) 

1 4 

Окружающий мир 
             КР 

 17.03-

24.03 

1    КР 

14.04-

18.04 

1    
ПА 

(КР 

12. 

05- 

22 

.05) 

1 3 

Музыка 
                          

Изобразительное 
искусство 
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Технология 
                          

Физическая культура 
                          

Практикум по 
математике 

                       З 

(12. 

05- 

22 

.05) 

1 1 

4 классы 

Русский язык 
    

 
    

КР 

17.02-

21.02 

1    КР 

 17.03-

24.03 

1 ВПР 

(20.04-

21.05) 

   1 
     3 

Литературное чтение                ВПР 

(20.04-

21.05) 

   1    
ПА 

(КР 

12. 

05- 

22 

.05) 

1 2 

Родной 

(татарский/русский) язык 

 

 Государственный 

(татарский) язык 
Республики Татарстан 

             КР 

 17.03-

24.03 

1         
12. 

05- 

22 

.05 

КР 

1 2 

Литературное чтение на 

родном 
(татарском/русском) 

языке 

                          

Иностранный язык 
               ВПР 

(20.04-

21.05) 

   1      1 

Математика 
    

 
    

КР 

17.02-

21.02 

1    КР 

 17.03-

24.03 

1 ВПР 

(20.04-

21.05) 

   1 
     3 

Окружающий мир 
               ВПР 

(20.04-

21.05) 

   1         1 

Основы религиозных 
культур и светской этики 

                       З 
(14. 

05-

22.05 

1 1 
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Музыка 
                  КСР 

(24. 

04) 

1      1 

Изобразительное 
искусство 

                          

Технология 
                  ЗП 

(16. 

04) 

1      1 

Физическая культура                                             3 

                     (21.05)         1 

 
СД - стартовая диагностика 
ДР -диагностическая работа 
КР – контрольная работа 

КСР -комплексная работа 

КР – контрольная работа 

ПА– промежуточная  

Т - тестирование 

ЗП -защита проекта 

ВПР -всероссийская проверочная работа  

 

1 Выбор предметов промежуточной аттестации в форме контроля проводится на педагогическом совете в апреле (в графике 2,3,4, классы ПА указана 

предварительно) 

В 1-ых классах ПА проводится по всем предметам. 
 

Примечание: На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в 2025/2026 учебном году» в 4-х классах проводится мониторинг качества подготовки обучающихся в форме ВПР с 20 апреля по 21 

мая.  

В 4 классах - 3 предмета: русский язык, математика - проводится во всех классах и 1 предмет по выбору (окружающий мир, литературное чтение, английский язык). 

Предметы по выбору проводятся для каждого класса на основе случайного выбора, информация о распределении предметов по классам в параллели предоставляется 

в ОО через личный кабинет в ФИСОКО. 
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