



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00E77EF2073E97B00331580DE5823C5F5C

Владелец: Силаичева Ольга Александровна

Действителен с 01.10.2025 до 25.12.2026

«Утверждаю»

Директор МБОУ «Гимназия № 14»

О.А.Силаичева

ГРАФИК
оценочных процедур МБОУ «Гимназия № 14»
на уровень начального общего образования
2025-2026 учебный год

Период проведения оценочной процедуры	Сентябрь			Октябрь			Ноябрь			Декабрь			Всего			
Предмет	Федеральные оценочные процедуры	Региональные оценочные процедуры	Муниципальные оценочные процедуры	Оценочные процедуры по инициативе ОО	Всего	Федеральные оценочные процедуры	Региональные оценочные процедуры	Муниципальные оценочные процедуры	Оценочные процедуры по инициативе ОО	Всего	Федеральные оценочные процедуры	Региональные оценочные процедуры	Муниципальные оценочные процедуры	Оценочные процедуры по инициативе ОО	Всего	
1 классы																
Русский язык							СД 23.09- 04.10	1						ДР 16.12- 23.12	1	2
Литературное чтение							СД 23.09- 04.10	1								1
Всего в I полугодии 2025-2026 учебного года																

Родной (татарский/русский) язык Государственный (татарский) язык Республики Татарстан																		
Литературное чтение на родном (татарском/русском) языке																		
Математика								СД 23.09- 04.10	1							ДР 16.12- 23.12	1	2
Окружающий мир																ДР 16.12- 23.12	1	1
Музыка																		
Изобразительное искусство																		
Технология																		
Физическая культура																		

2 классы

Русский язык				23.09 - 30.09 КР	1			15.10- 22.10 КР	1							19.12- 26.12 КР	1	3
Литературное чтение																		
Родной (татарский/русский) язык Государственный (татарский) язык Республики Татарстан																19.12- 26.12 КР	1	1
Литературное чтение на родном (татарском/русском) языке																19.12- 26.12 КР	1	1
Иностранный язык									15.10- 22.10 КР	1						19.12- 26.12 КР	1	2
Математика				23.09 - 30.09 КР	1			15.10- 22.10 КР	1						19.12- 26.12 КР	1	3	

Окружающий мир								15.10- 22.10 КР	1									19.12- 26.12 КР	1	2	
Музыка																					
Изобразительное искусство																					
Технология																					
Физическая культура																					
Практикум по математике																					
3 классы																					
Русский язык					23.09 - 30.09 КР	1		15.10- 22.10 КР	1										19.12- 26.12 КР	1	3
Литературное чтение																					
Родной (татарский/русский) язык								15.10- 22.10 КР	1									19.12- 26.12 КР	1	2	
Литературное чтение на родном (татарском/русском) языке																		19.12- 26.12 КР	1	1	
Иностранный язык								15.10- 22.10 КР	1									19.12- 26.12 КР	1	2	
Математика					23.09 - 30.09 КР	1		15.10- 22.10 КР	1									19.12- 26.12 КР	1	3	
Окружающий мир								15.10- 22.10 КР	1									19.12- 26.12 КР	1	2	
Музыка																					
Изобразительное искусство																					
Технология																					
Физическая культура																					
Практикум по математике																					

4 классы

Русский язык				23.09 - 30.09 КР	1			15.10- 22.10 КР	1								19.12- 26.12 КР	1	3	
Литературное чтение																				
Родной (татарский/русский) язык								15.10- 22.10 КР	1								19.12- 26.12 КР	1	2	
Литературное чтение на родном (татарском/русском) языке																	19.12- 26.12 КР	1	1	
Иностранный язык								15.10- 22.10 КР	1								19.12- 26.12 КР	1	2	
Математика				23.09 - 30.09 КР	1			15.10- 22.10 КР	1								19.12- 26.12 КР	1	3	
Окружающий мир								15.10- 22.10 КР	1								19.12- 26.12 КР	1	2	
Основы религиозных культур и светской этики																				
Музыка																				
Изобразительное искусство																				
Технология																				
Физическая культура																				

Период проведения оценочной процедуры	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Всего
Предмет						
	Федеральные оценочные процедуры					
	Региональные оценочные процедуры					
	Муниципальные оценочные процедуры					
	Оценочные процедуры по инициативе ОО					
	Всего					
	Федеральные оценочные процедуры					
	Региональные оценочные процедуры					
	Муниципальные оценочные процедуры					
	Оценочные процедуры по инициативе ОО					
	Всего					
	Федеральные оценочные процедуры					
	Региональные оценочные процедуры					
	Муниципальные оценочные процедуры					
	Оценочные процедуры по инициативе ОО					
	Всего					
	Федеральные оценочные процедуры					
	Региональные оценочные процедуры					
	Муниципальные оценочные процедуры					
	Оценочные процедуры по инициативе ОО					
	Всего					
	Федеральные оценочные процедуры					
	Региональные оценочные процедуры					
	Муниципальные оценочные процедуры					
	Оценочные процедуры по инициативе ОО					
	Всего					
	Всего во II полугодии 2025-2026 учебного года					

1 классы

Русский язык													ПА (12.05-22.05)	1	1
Литературное чтение													ПА) (12.05-22.05)	1	2
Родной (татарский/русский) язык													ПА) (12.05-22.05)	1	1
Государственный (татарский) язык Республики Татарстан													ПА) (12.05-22.05)	1	1
Литературное чтение на родном (татарском/русском) языке													ПА) (12.05-22.05)	1	1

2 классы

Республики Татарстан																		KP		
Литературное чтение на родном (татарском/русском) языке																				
Иностранный язык											KP 17.03- 24.03	1						19 .05- 22. 05 KP	1	2
Математика							KP 17.02- 21.02	1			KP 17.03- 24.03	1			KP 14.04- 18.04	1		ПА (KP 12. 05- 22 .05)	1	4
Окружающий мир										KP 17.03- 24.03	1			KP 14.04- 18.04	1		ПА (KP 12. 05- 22 .05)	1	3	
Музыка																				
Изобразительное искусство																				
Технология																				
Физическая культура																				
Практикум по математике																	3 (12. 05- 22 .05)	1	1	

Русский язык								KP 17.02- 21.02	1				KP 17.03- 24.03	1				KP 14.04- 18.04	1						ПА (КР 12. 05- 22. 05)	1	4	
Литературное чтение																	KCP (23. 04)	1									1	
Родной (татарский/русский) язык														KP 17.03- 24.03	1											12 .05- 22. 05 КР	1	2
Государственный (татарский) язык Республики Татарстан																												
Литературное чтение на родном (татарском/русском) языке																												
Иностранный язык														KP 17.03- 24.03	1											19 .05- 22. 05 КР	1	2
Математика								KP 17.02- 21.02	1				KP 17.03- 24.03	1				KP 14.04- 18.04	1						ПА (КР 12. 05- 22 .05)	1	4	
Окружающий мир														KP 17.03- 24.03	1											ПА (КР 12. 05- 22 .05)	1	3
Музыка																												
Изобразительное искусство																												

Технология																								
Физическая культура																								
Практикум по математике																						3 (12. 05- 22 .05)	1	1

4 классы

Русский язык								KР 17.02- 21.02	1				KР 17.03- 24.03	1	ВПР (20.04- 21.05)					1					3	
Литературное чтение															ВПР (20.04- 21.05)					1			ПА (КР 12. 05- 22 .05)	1	2	
Родной (татарский/русский) язык														KР 17.03- 24.03	1									12. 05- 22 .05	1	2
Государственный (татарский) язык Республики Татарстан																							КР			
Литературное чтение на родном (татарском/русском) языке																										
Иностранный язык																ВПР (20.04- 21.05)				1					1	
Математика								KР 17.02- 21.02	1				KР 17.03- 24.03	1	ВПР (20.04- 21.05)					1					3	
Окружающий мир															ВПР (20.04- 21.05)				1						1	
Основы религиозных культур и светской этики																						3 (14. 05- 22 .05)	1	1		

Музыка															KCP (24. 04)	1							1
Изобразительное искусство																							
Технология															ЗП (16. 04)	1							1
Физическая культура																						3 (21.05)	1

СД - стартовая диагностика

ДР -диагностическая работа

КР – контрольная работа

КСР -комплексная работа

КР – контрольная работа

ПА– промежуточная

Т - тестирование

ЗП -защита проекта

ВПР -всероссийская проверочная работа

¹ Выбор предметов промежуточной аттестации в форме контроля проводится на педагогическом совете в апреле (в графике 2,3,4, классы ПА указана предварительно)

В 1-ых классах ПА проводится по всем предметам.

Примечание: На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2025/2026 учебном году» в 4-х классах проводится мониторинг качества подготовки обучающихся в форме ВПР с 20 апреля по 21 мая.

В 4 классах - 3 предмета: русский язык, математика - проводится во всех классах и 1 предмет по выбору (окружающий мир, литературное чтение, английский язык). Предметы по выбору проводятся для каждого класса на основе случайного выбора, информация о распределении предметов по классам в параллели предоставляется в ОО через личный кабинет в ФИСОКО.

Лист согласования к документу № график оцен проц НОО от 24.10.2025

Инициатор согласования: Силаичева О.А. Директор

Согласование инициировано: 24.10.2025 14:38

Лист согласования

Тип согласования: **последовательное**

N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания
1	Силаичева О.А.		Подписано 24.10.2025 - 14:38	-